
中３かこもんをご購入いただいた皆様                       2024年12月 

  

 県統一テスト会 

令和７年度用 三重県立高校入試問題集「かこもん」 

に関するお詫び 

 

拝啓 

  

日頃より、eisuにご支持をたまわり、誠にありがとうございます。 

このたび、「令和７年度用 三重県立高校入試問題集「かこもん」」におきまして、解答に下記の誤りがご

ざいました。訂正致しますとともに、心よりお詫び申し上げます。今後は二度とこのようなことがない

よう、社員一同再発防止に努めてまいります。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度三重県立高校入試後期選抜 数学 解答（解答・解説冊子 P.18） 

（大問６（１）解答 ５行目） 

誤 

線分 BEは，∠ABCの二等分線だから， 

∠ABD＝∠DBE ……② 

正 

線分 BEは，∠ABCの二等分線だから， 

∠ABD＝∠CBE ……② 


